

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі

«Абай мамы» роман-эпопеясынағы ұлттық өнеле

Қай кезең, уақытта да талантпен таныған тұта-руханият  
байлығы, қаның көпке ортақ қазына,  
Ұлттық ары мен ұяты, ырысы.

Арашзаттың арғы бері тарихына қозам өмірімен, халықпен бір  
мәсәйтын тұзырын тұтамар көп бастан. Мұның мысал ретіін  
алыс-мақын еурер тәмірбессіне, нақтырақ айтсақ қазақ топыратының  
зы ұлттық мақтаншымыз, «Мемнің дүзөбі» атанған ұлы Мұқан -  
Мұхтар дүзөв те осырай тұтамардың биік шоғырынан берік орын а-  
ған. Қарыры суреткер мазуия М. дүзөвтың «Абай мамы» роман-эпопея  
халық талантының маржын көрінісі, нағыз ұлттық құбылас. Әйімі ро-  
манры зерттеп, талдап құнарын пікір айтқан зерттеулер қазақ зрөбі  
тану ғылымына көп. Егемерік алған мақа рәуірімізде романры талда  
оқу үстінде ұлттық тәлім-тәрбие, ұлттық сезім, мінез, ай, таным,  
зрет-зұрыл, салттық қараңу қажеттіі туып отыр. Осы мақсатқа орай  
біз роман-эпопеясы ұлттық өнеле тәлім-тағылым мағынан танып  
білуге бармау масарық. «Абай мамы» роман-эпопеясынағы ананың балаң  
тәрбиеліудей қызметіне назар аударсақ, Ұлман мен Зере бейнесі оқурыма-  
ның зейін-зерресін мықтан тұтқындайры. Абайдың азаматтық ай-сал-  
сының өсіп халқының қалауын азаматы бауына анасы Ұлман мен  
Зере әнесінің Абай бойына масынан дарытқан тәлімі мас. Аналары  
Абайды тек арашгершілікке, зрілеттілікке, ізгілікке, ишандылыққа  
тәрбиеліі білді. Манұа тәрбиесінен қалыптасатын тәлімік разрына,  
бірі - сәлемдесу.

М. дүзөв «Абай мамы» роман-эпопеясынағы Құнанбайдың да Абайға берген  
тәрбиесін талдайры. Мас Абайды әкесі Ел ішінің өз ишдесіне қарай

Шешімін табатын әр түрлі істерге араласуына баули бастап,  
Жұмыншақ, Сүйіндік, Байрамы сияқты еурін иі мастарына жұмысауы  
Абайға әрімет пен арамгершілікке деген қасиетті саралап, өз бойына  
минақтауына әсер етті. Халықтың тәрбие тағамымен иеруде  
қаралар масайы. «Абай нана» бүкіл тарихи романылар аурин  
да тұрған ұрғандық-көркемдік мейретін шешуде де көрнекті күн-  
мет атқарды.